Муниципальное учреждение «Информационное агентство «Город»
(МУ «ИА «Город»

ПРИКАЗ

17.11.2025 № 01-610-1
г. Благовещенск

О проведении аукциона на право заключения
договора на установку и эксплуатацию
рекламной конструкции

На основании постановления администрации города Благовещенска от 19.06.2015
№ 2358 «Об утверждении Положения о порядке проведения аукционов на право заключения
договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить:
1.1. Дату и время проведения аукциона (подведения итогов аукциона) 19.12.2025 в 12.00

часов по адресу: Муниципальное учреждение «Информационное агентство «Город», г.
Благовещенск, ул. Пионерская, 51, каб. 7.

1.2. Заседание по определению участников аукциона на 18.12.2025 в 10.00 часов по
адресу: Муниципальное учреждение «Информационное агентство «Город», г. Благовещенск,
ул. Пионерская, 51, каб. 7.

2. Определить:
2.1. Предмет аукциона, начальную цену, цену задатка, шаг аукциона:

Лот № 1:

№ места
по

схеме
Адрес размещения Тип рекламной

конструкции

Начальная
цена лота
без НДС ( с
учетом

количества
сторон)

Величина
задатка
(руб.)

шаг аукциона в
руб.

1.
ул. Ленина между ул.
Партизанской- ул.
Первомайской

Щитовая установка 3 x
4 м

5. ул. Ленина между ул. Лазо -
ул. Пушкина

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

7.
ул. Ленина между ул.
Политехнической - ул.
Чайковского

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

36.
ул. Амурская между ул.
Калинина - ул.
Комсомольской

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

43. ул. Горького между ул.
Загородной - ул. Больничной

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

44.
ул. Горького между ул.
Загородной - ул.
Артиллерийской

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

46. ул. Горького между ул.
Артиллерийской - ул. Новой

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

47. ул. Горького между ул.
Новой - ул. Мухина

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

48. ул. Горького между ул.
Новой - ул. Мухина

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

63.
ул. Красноармейская между
ул. 50 лет Октября - ул.
Островского

Щитовая установка
(призматрон 2), размер
информационного
поля - 3 x 6 м

65.
ул. Красноармейская между
ул. Шевченко - ул.
Пионерской

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

67.
ул. Красноармейская между
ул. Б.Хмельницкого - ул.
Шевченко

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

68.
ул. Красноармейская между
ул. Б.Хмельницкого - ул.
Шевченко

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

69.
ул. Красноармейская между
ул. Шевченко - ул.
Б.Хмельницкого

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

72. ул. Октябрьская между ул.
Мухина - ул. Калинина

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 6 x 3 м

73.
ул. Октябрьская между ул.
Калинина - ул.
Б.Хмельницкого

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

74.
ул. Октябрьская между ул.

Б.Хмельницкого - ул.
Шевченко

Щитовая установка
(призматрон), размер
информационного
поля - 3 x 6 м

75.
ул. Октябрьская между ул.
Шимановского - ул.
Трудовой

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

76. ул. Лазо между ул. Амурской
- ул. Зейской

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

80. ул. Чайковского - ул.
Широкая

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

82. ул. Театральная между ул.
Зейской - ул. Ленина

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

83.
ул. Театральная между ул.
Октябрьской - ул.
Красноармейской

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

85. ул. Театральная - ул.
Раздольная

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

87. ул. Театральная между ул.
Текстильной - ул. Широкой

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

104. ул. Студенческая - ул.
Энергетическая

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

109. ул. 50 лет Октября между ул.
Ломоносова - ул. Северной

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

111. Новотроицкое шоссе - ул.
Европейская

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

112. ул. 50 лет Октября между ул.
Тополиной - ул. Станционной

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

113. ул. 50 лет Октября - ул.
Станционная

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

117.
ул. Пионерская между ул.
Красноармейской - ул.
Горького

Щитовая установка
(призматрон), размер
информационного
поля - 6 x 3

148. ул. Мухина между ул.
Зейской - пер. Релочный

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

149. ул. Мухина между ул.
Амурской - ул. Зейской

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

156. ул. Мухина между ул.
Северной - ул. Октябрьской

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

157. ул. Мухина между ул.
Северной - ул. Свободной

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

158. ул. Мухина между ул.
Северной - ул. Свободной

Щитовая установка 3 x
6 м (призматрон),
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

159.
ул. Мухина между ул.
Свободной - ул.
Пролетарской

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

160. ул. Пролетарская между ул.
Мухина - пер. Чудиновский

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

161. ул. Мухина между ул.
Пролетарской - ул. Рабочей

Щитовая установка 3 x
4 м (призматрон),
размер
информационного
поля - 3 x 4 м

163.
ул. Мухина между ул.
Заводской - Игнатьевское
шоссе

Щитовая установка 3 x
6 м (призматрон),
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

164.
ул. Мухина между ул.
Промышленной -
Игнатьевское шоссе

Щитовая установка 3 x
6 м (призматрон),
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

166.
Игнатьевское шоссе между
ул. Дорожников - ул.
Тепличной

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

172.
Игнатьевское шоссе между
ул. Василенко - ул.
Тепличной

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

173.
Игнатьевское шоссе между
ул. Василенко - ул.
Студенческой

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

175.
Игнатьевское шоссе между
ул. Василенко - ул.
Студенческой

Щитовая установка,
размер
информационного
поля - 3 x 6 м

ИТОГО: 1 483 272,00 445 000,00 148 327, 20

Лот № 2:

№ места
по схеме Адрес размещения Тип рекламной

конструкции

Начальная
цена лота без

НДС ( с
учетом

количества
сторон)

Величина
задатка
(руб.)

шаг
аукциона в

руб.

189. Игнатьевское шоссе - ул.
Калинина

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

194.
ул. Институтская между ул.
Студенческой - ул.
Василенко

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

196.
ул. Институтская между ул.
Студенческой - ул.
Василенко

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

199.
ул. Студенческая между ул.
Воронкова - ул.
Институтской

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

200.
ул. Студенческая между ул.
Институтской -
Игнатьевское шоссе

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

202.
ул. Институтская между ул.
Кантемирова - ул.
Студенческой

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

204. ул. Институтская между ул.
Кантемирова - ул. Дьяченко

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

215.
ул. Кантемирова между ул.
Воронкова - ул.
Институтской

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

216. ул. Загородная - ул.
Студенческая

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 4 м

217.
ул. Студенческая между ул.
Загородной - ул.
Энергетической

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

218.
ул. Студенческая между ул.
Загородной - ул.
Энергетической

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

220.
ул. Студенческая между ул.
Промышленной - ул.
Энергетической

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

221
ул. Студенческая между ул.
Промышленной - ул.
Энергетической

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

225.
ул. Студенческая между
Игнатьевским шоссе - ул.
Промышленной

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

227.
ул. Студенческая между
Игнатьевским шоссе - ул.
Промышленной

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

230.
ул. Магистральная между
ул. Пионерской - ул. 50 лет
Октября

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

231.
ул. Магистральная между
ул. 50 лет Октября - ул.
Островского

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

232. ул. 50 лет Октября - ул.
Текстильная

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 4 м

233. ул. Пионерская - ул.
Текстильная

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

240.
ул. Б.Хмельницкого между
ул. Красноармейской - ул.
Октябрьской

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

242.
ул. Пролетарская между ул.
Комсомольской - ул.
Калинина

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 4 м

243.
ул. Пролетарская между ул.
Калинина - ул.
Б.Хмельницкого

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 4 м

250. Новотроицкое шоссе - ул.
Кольцевая

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

251. Новотроицкое шоссе - ул.
Кольцевая

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

252. Новотроицкое шоссе, 3 км
800 м

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

254.
ул. Кольцевая между
Новотроицким шоссе - ул.
Пионерской

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

256. ул. Ленина - ул. Мухина
Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 4 м

258.
ул. Чайковского между ул.
пер. Технический - ул.
Северной

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 4 м

264.
ул. Кантемирова между ул.
Воронкова - ул.
Институтской

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

291. ул. Горького - ул. Лазо
Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

304. ул. Загородная - ул.
Забурхановская

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

307.
ул. Театральная между ул.
Октябрьской - пер.
Техническим

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 4 м

309. ул. Чайковского - ул.
Магистральная

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 4 м

310. ул. Шимановского между
ул. Зейской - ул. Ленина

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 4 м

312.
ул. Чайковского между ул.
Красноармейской - ул.
Октябрьской

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 4 м

314.
ул. Кольцевая между ул. 50
лет Октября - ул.
Пионерской

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 4 м

315. ул. Чайковского между ул.
Высокой - ул. Свободной

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 4 м

317.
ул. Кольцевая между ул.
Островского - ул.
Шимановского

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 4 м

319
Ул.Кольцевая между
Новотроицким шоссе
–ул.Пионерской

Щитовая установка 3 x 4 м
(призматрон), размер
информационного поля - 3
x 4 м

321. ул. Театральная - ул.
Рабочая

Щитовая установка 3 x 4 м
(призматрон 2), размер
информационного поля - 3
x 4 м

322. ул. Октябрьская - ул. 50 лет
Октября

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 4 м

339. ул. Театральная - ул.
Вокзальная

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 4 м

340.
ул. Чайковского между ул.
Фрунзе - ул.
Краснофлотской

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

347. ул. Чайковского между ул.
Амурской - ул. Зейской

Щитовая установка, размер
информационного поля - 3
x 6 м

366.
ул. Студенческая между ул.
Промышленной - ул.
Энергетической

Щитовая установка 3 x 6 м,
размер информационного
поля - 3 x 6 м
ИТОГО: 1 398 768,00 420 000,00 139 876,80